Уважаемые родители!

С 01 января 2015 года в соответствии с Постановлением Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района РТ от 07.11.2014 г.  № 485  установлен следующий размер родительской платы:

	Количество дней работы дошкольного образовательного учреждения в неделю

5 рабочих дней
	Количество часов работы дошкольного образовательного учреждения
	Количество детей
	Величина родительской платы за одного воспитанника, рублей в месяц

	Всего
	в том числе стоимость продуктов питания

	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет
	от 1 года до 3 лет
	от 3 до 7 лет

	10,5
	менее трех
	2212
	2257
	316
	408

	трех и более
	1107
	1129
	158
	204

	6 рабочих дней
	9
	менее трех
	2395
	2510
	379
	490

	трех и более
	1198
	1255
	189
	245

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в дошкольном образовательном учреждении будет осуществляться исходя из среднего размера родительской платы в соответствии с постановлением Кабинета Министров  РТ №690 от 26. 09. 2014 г.

Так же устанавливается дополнительная компенсация части родительской платы в зависимости от дохода в семье.

 Убедительная просьба:
- своевременно вносить родительскую плату в соответствии с договором и предоставлять копии квитанций об оплате воспитателям или в централизованную бухгалтерию;

- своевременно сообщать в централизованную  бухгалтерию об изменении статуса ребёнка и представлять справки с места учёбы детей, которые достигли 18-ти летнего возраста и продолжают обучение, для начисления компенсации части родительской платы.

Надеемся на понимание и взаимное сотрудничество.

С уважением, администрация МБДОУ-____________________________________